
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N. 60 DEL 19/08/2025 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA PIAZZALE COMUNALE SCUOLE DELL' INFANZIA VIA PAOLO DE 

BERNARD PER GARA PODISTICA LA THUILE-PETOSAN 
 
VISTA la necessità, a seguito di richiesta pervenuta da parte della sig.ra Federica BARAILLER, in 
qualità di responsabile dell’organizzazione dell’evento sportivo denominato “Gara di Martze à pià 
La Thuile-Petosan”, per conto dell’associazione sportiva dilettantistica “Atletica Cogne-Aosta”, 
con sede in Aosta (AO) in via Montmayeur 5 C.F. 91047260079 P.O. 01112110075, presentata alla 
scrivente amministrazione ns. prot. n.9163 del 08/08/2025 al fine di ottenere all’occupazione del 
suolo pubblico del parcheggio comunale presso le scuole elementari del capoluogo, dalle ore 24,00 
di sabato 30 agosto 2025 alle ore 14,00 di domenica 31 agosto 2025; 
  
CONSIDERATA la necessità di riservare n. 4 stalli del Piazzale Comunale Scuola dell’infanzia in 
via Paolo De Bernard per i volontari della manifestazione;  
 
RITENUTO opportuno installare appositi segnali stradali mobili secondo le prescrizioni dettate 
con il presente atto;  
 
VISTO il Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione;  
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO l’art. 28 della L.R. n. 54 del 07.12.1998;  
 

ORDINA 
 
l’assoluto divieto a tutti i veicoli di accedere e sostare nel parcheggio dietro il municipio, dalle 
ore 24,00 di sabato 30 agosto 2025 alle ore 14,00 di domenica 31 agosto 2025.  
 

DISPONE 
 
che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza.  
 
Oltre alle sanzioni di Legge, per i trasgressori è prevista la rimozione forzata del veicolo.  
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della  
presente Ordinanza  
.  
 
La Thuile, 19 agosto 2025 
 

 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


